
 

UCHWAŁA NR  XIV/67/2008 
RADY GMINY JORDANÓW ŚLĄSKI   

z dnia 31 marca  2008 r. 
 
w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jordanów Śląski na rok 2008 
 
 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 , art. 57 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( tekst jednolity – Dz. U. z  2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami ),  
art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 r.  Nr 249,  
poz. 2104 z późniejszymi zmianami ) a także Uchwały Nr XII/62/2007  Rady Gminy 
Jordanów Śląski z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie  budżetu gminy Jordanów Śląski na rok 
2008 z późniejszymi zmianami 
 
 

RADA GMINY UCHWALA CO NASTĘPUJE: 
 

§ 1 
 
 
1. Zmniejsza się budżet gminy po stronie dochodów w dziale (w zł): 
 

758 rozdz.75801 § 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 11.099,00
 
2. Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów w dziale (w zł): 
 

756 rozdz.75618 § 0480 wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu 23.780,00

 
3. Zmniejsza się budżet gminy po stronie wydatków w dziale (w zł): 
 

754 
801 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
851 

rozdz.75412 
rozdz.80101 
 
 
rozdz.80104 
 
 
rozdz.80110 
 
 
 
rozdz.85121 

§ 4270 
§ 4128 
§ 4129 
§ 4210 
§ 2820 
 
 
§ 4118 
§ 4119 
§ 4210 
§ 4309 
§ 6050 

zakup usług remontowych 
składki na Fundusz Pracy 
składki na Fundusz Pracy 
zakup materiałów i wyposażenia 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 
składki na ubezpieczenia społeczne 
składki na ubezpieczenia społeczne 
zakup materiałów i wyposażenia 
zakup usług pozostałych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

16.000,00
0,02
0,04

325,00

10.000,00
0,01
0,01

309,00
0,02

250.000,00
 
 
 
 
 
 

 1



4. Zwiększa się budżet gminy po stronie wydatków w dziale (w zł): 
 

010 
 
 
 
400 
600 
 
 
 
700 
 
710 
750 
 
 
 
 
 
 
754 
 
 
 
801 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
851 
 
 
 
 
 
 
 
 

rozdz.01008 
 
 
 
rozdz.40002 
rozdz.60016 
 
 
rozdz.60095 
rozdz.70005 
 
rozdz.71004 
rozdz.75023 
 
 
 
 
 
 
rozdz.75404 
 
 
rozdz.75412 
rozdz.80101 
 
 
 
rozdz.80104 
 
rozdz.80110 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
rozdz.85153 
rozdz.85154 
 
 
 
 
 
 
 

§ 2710 
 
 
§ 4300 
§ 6050 
§ 4270 
§ 4300 
§ 6050 
§ 6050 
§ 4530 
§ 6050 
§ 4300 
§ 4010 
§ 4170 
§ 4210 
§ 4300 
§ 4750 
 
§ 6050 
§ 6170 
 
 
§ 6050 
§ 4118 
§ 4178 
§ 4270 
§ 6050 
§ 2540 
 
§ 4110 
§ 4120 
§ 4170 
§ 4178 
§ 4179 
§ 4210 
§ 4270 
§ 4300 
§ 4308 
§ 6050 
§ 4210 
§ 4110 
§ 4170 
§ 4210 
§ 4300 
§ 4370 
 
 
 

dotacja celowa na pomoc finansową między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 
zakup usług pozostałych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
zakup usług remontowych 
zakup usług pozostałych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
podatek od towarów i usług (VAT) 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
zakup usług pozostałych 
wynagrodzenia osobowe pracowników 
wynagrodzenia bezosobowe 
zakup materiałów i wyposażenia 
zakup usług pozostałych 
zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
wpłaty jednostek na fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
składki na ubezpieczenia społeczne 
wynagrodzenia bezosobowe 
zakup usług remontowych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 
składki na ubezpieczenia społeczne 
składki na Fundusz Pracy 
wynagrodzenia bezosobowe 
wynagrodzenia bezosobowe 
wynagrodzenia bezosobowe 
zakup materiałów i wyposażenia 
zakup usług remontowych 
zakup usług pozostałych 
zakup usług pozostałych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
zakup materiałów i wyposażenia 
składki na ubezpieczenia społeczne 
wynagrodzenia bezosobowe 
zakup materiałów i wyposażenia 
zakup usług pozostałych 
opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 
 
 

10.000,00
20.000,00
63.500,00
7.000,00
  800,00

169.249,00
10.000,00

150.000,00
274.400,00
60.000,00
21.000,00
11.500,00
2.000,00

21.000,00

3.450,00
62.500,00

20.000,00
33.000,00

0,01
0,05

20.000,00
36.260,00

10.000,00
258,00
42,00

1.700,00
0,01
0,01

5.024,00
20.000,00
1.076,00

0,02
21.260,00

100,00
1.323,00
6.042,00
4.158,00
5.083,00

300,00

 2



 
 
 
854 
 
 
 
900 
 
 
921 
 
926 

 
 
 
rozdz.85401 
 
 
 
rozdz.90002 
rozdz.90015 
 
rozdz.92105 
rozdz.92109 
rozdz.92601 

§ 4610 
 
§ 6050 
§ 4440 
 
§ 4440 
 
§ 4300 
§ 4300 
§ 6050 
§ 4170 
§ 6050 
§ 4300 
§ 6050 

koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych (Publiczna Szkoła Podstawowa) 
odpis na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych (Publiczne Gimnazjum) 
zakup usług pozostałych 
zakup usług pozostałych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
wynagrodzenia bezosobowe 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
zakup usług pozostałych 
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

80,00
80.000,00

325,00

309,00
20.000,00
1.350,00

89.800,00
1.400,00

40.800,00
1.586,00
4.500.00

 
 
5. Określa się limit wydatków inwestycyjnych planowanych do realizacji przez Gminę 

Jordanów Śląski w 2008 r. kwocie 2.698.841,00 zł 
 
 
6. Załącznik nr 14 do Uchwały Nr XII/62/2007 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 27 

grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jordanów Śląski na rok 2008 
otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

 
 
7. Wydatki na poszczególne programy inwestycyjne Gminy Jordanów Śląski w latach 

2006 – 2010 określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 
 
 
8. Załącznik nr 16 do Uchwały Nr XII/62/2007 Rady Gminy Jordanów Śląski z dnia 27 

grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jordanów Śląski na rok 2008 
otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
 
 

Plan dochodów po zmianach 
Plan wydatków po zmianach 
Deficyt budżetu gminy  

7.291.361,20
8.558.037,20
1.266.676,00

 
 

§ 3 
 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.266.676,00 zł zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 
• nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.266.676,00 zł 

 
 
 
 

 

 3



2. Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
wynikających z rozliczeń kredytu z lat ubiegłych w wysokości 160.000,00 zł z 
przeznaczeniem na: 

      •   planowaną spłatę kredytu w kwocie 160.000,00 zł  
3. Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu zawiera załącznik nr 4 do 

niniejszej uchwały. 
 

 
 

§ 4 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w 
Urzędzie Gminy Jordanów Śląski. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 4



U Z A S A D N I E N I E 
 
Zmiany w niniejszej uchwale dotyczą: 
1. zmniejszenia budżetu gminy po stronie dochodów w rozdz.: 

• 75801 z tytułu części subwencji oświatowej (pismo Ministra Finansów nr 
ST3/4820/1/08 z dnia 12.02.2008 r.) 

2. zwiększenia budżetu gminy po stronie wydatków w rozdz.: 
• 75618 z tytułu wpływów z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu 

(ujęto w budżecie na podstawie szacunku) 
3. zmniejszenia i zwiększenia budżetu gminy po stronie wydatków w ramach rozdz.: 

• 75412 zmniejsza się w § 4270 (remont budynku remizy OSP w Jordanowie 
Śl.) a zwiększa się w § 6050 (na zadanie o którym mowa wyżej) 

• 80101 zmniejsza się  w § 4128 i 4129 a zwiększa się w § 4118 i 4178 (zmiany 
wynikają z zaokrągleń wynagrodzeń bezosobowych a dotyczą realizowanego 
projektu SMOK przez Publiczną Szkołę Podstawową) 

• 80104 zmniejsza się w § 2820 a zwiększa się w § 2540 (mylnie ujęta 
klasyfikacja paragrafów w Zarządzeniu Nr 1/F/2008 Wójta Gminy Jordanów 
Śląski z dnia 14 stycznia 2008 r. w sprawie opracowania układu 
wykonawczego dochodów i wydatków gminy oraz planu finansowego na 
zadania na 2008 r.) 

• 80110 zmniejsza się w §: 4118, 4119, 4309 a zwiększa się w § 4178, 4179, 
4308 (zmiany wynikają z zaokrągleń wynagrodzeń bezosobowych i ich 
pochodnych a dotyczą realizowanego projektu SMOK przez Publiczne 
Gimnazjum). 

4. zmniejszenia i zwiększenia budżetu gminy  po stronie wydatków między działami: 
• zmniejsza się w dziale 851 rozdz. 85121 § 6050 (remont budynku 

komunalnego w którym mieści się Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej i 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Centrum Trzeźwości - Profilaktyka) a 
zwiększa się w dziale 700 rozdz. 70005 § 6050 (na zadania o którym mowa 
wyżej). 

• zmniejsza się w dziale 801 rozdz. 80101 § 4210 i rozdz. 80110 § 4210 
(mniejsze wydatki na zakup oleju opałowego) a zwiększa się w dziale 854 
rozdz. 85401 § 4440 z przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych (korekta odpisu) 

5. zwiększenia budżetu gminy po stronie wydatków w rozdz.: 
• 01008 z przeznaczeniem na dotację celową na pomoc finansową na  zadania 

bieżące tj. utrzymanie urządzeń melioracji podstawowej (odrębna uchwała na 
realizację tego zadania zostanie podjęta na następnej Sesji po uzgodnieniu 
zakresu zadań) – oraz odbudowa i odmulenie urządzeń melioracji 
szczegółowej (rowy śródpolne) na terenie gminy Jordanów Śląski, 

• 40002 z przeznaczeniem na dokumentację projektową wodociągu SUW – 
zbiorniki wyrównawcze w Jordanowie Śląskim, rozwinięcie sieci 
wodociągowej w Jordanowie Śląskim o długości 788 mb, uzupełnienie kwoty 
na sterowanie radiowe pracy wodociągu SUW – zbiorniki wyrównawcze, 

• 60016 z przeznaczeniem na remont przystanków przy drogach gminnych w 
miejscowości Piotrówek i Biskupice, wykonanie przepustu drogowego w 
miejscowości Pożarzyce, odwodnienie drogi osiedlowej w miejscowości 
Wilczkowie, remont drogi osiedlowej (ul. Kombatantów i Kręta) w Jordanowie 
Śląskim, utwardzenie drogi w Jordanowie Śląskim (ul. Szafirowa), remont 

 5



kładki dla pieszych i ciągu komunikacyjnego na drodze gminnej w Jordanowie 
Śląskim oraz uzupełnienie kwoty po przeprowadzonym przetargu na 
wykonanie nawierzchni asfaltowej w Jordanowie Śląskim – I etap ulica 
Suchowicka 

• 60095 z przeznaczeniem na zakup przystanków przy drogach powiatowych w 
miejscowości Glinica i Piotrówek 

• 70005 z przeznaczeniem na: podatek VAT od sprzedaży działek budowlanych, 
projekt rozbudowy i remont budynku komunalnego w którym mieści się 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej oraz Centrum Trzeźwości (Profilaktyka), 

• 71004 z przeznaczeniem na wykonanie planu miejscowego dla obrębów wsi 
Piotrówek i Glinica 

• 75023 z przeznaczeniem na: odprawę emerytalną, wynagrodzenie bezosobowe 
(umowa – zlecenie): dla pełnomocnika Wójta do spraw profilaktyki, 
opracowanie informacji dotyczących herbu i flagi Gminy, zakup skanera,  
opracowanie Strategii Rozwoju Gminy, zamówienie podpisu elektronicznego, 
zakup programów komputerowych, remont budynku Urzędu Gminy 
(pomieszczenie Sekretariatu, wymian C.O, remont komina) 

• 75404 z przeznaczeniem na dofinansowanie do zakupu radiowozu dla 
Komisariatu Policji w Sobótce 

• 75412 z przeznaczeniem na remont budynku remizy OSP w Jordanowie 
Śląskim 

• 80101 z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe i ich pochodne 
(realizacja projektu SMOK), remont budynku szkoły (elewacji), zakup i 
montaż kotary grodzącej oraz dwóch siatek osłonowych (piłkochwytów) na 
hali sportowej wykorzystywanej na cele dydaktyczne wychowania fizycznego 
Szkoły Podstawowej, częściowa wymiana rynien, regulacja spadów, wymiana 
parapetów, uzupełnienie elewacji i malowanie części od strony zachodniej , 
uzupełnienie cokołów 

• 80110 z przeznaczeniem na: zakup i montaż żaluzji, zakup: umywalki, szafki, 
materiałów budowlanych (postawienie ścianki), budowa ścianki (umowa 
zlecenie), wynagrodzenie bezosobowe i zakup usług pozostałych (realizacja 
projektu SMOK), remont budynku szkoły (elewacja), częściowa wymiana 
rynien, regulacja spadów, wymiana parapetów, uzupełnienie elewacji i 
malowanie (część od strony zachodniej), uzupełnienie cokołów 

• 85153 z przeznaczeniem na zakup materiałów edukacyjnych realizowanych w 
ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

• 85154 z przeznaczeniem na realizację Gminnego Programu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych a w szczególności: składki na ubezpieczenia 
społeczne od umów zleceń, wynagrodzenie za wydanie opinii w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu, wynagrodzenie opiekuna świetlicy środowiskowej w 
Jordanowie Śląskim, wynagrodzenie za prowadzenie autorskiego programu 
profilaktycznego prowadzenia zajęć świetlicowych świetlicy środowiskowej w 
Glinicy, zakup materiałów: do prowadzenia zajęć, biurowych, środków 
czystości, materiałów budowlanych i doposażenia (Centrum Trzeźwości), 
edukacyjnych (przemoc), aparatu telefonicznego, gry „piłkarzyki” do świetlicy 
środowiskowej, artykułów spożywczych na zorganizowanie Ślężańskiego 
Spotkania, szkolenia, wynajm autobusu na wyjazd „Spotkanie 
Trzeźwościowe”, partycypacja kosztów utrzymania „Centrum Trzeźwości”, 
opłata z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej, opłata 

 6



sądowa, tworzenie warunków do powstania alternatywnych miejsc spędzania 
czasu wolnego dla dzieci i młodzieży (świetlica środowiskowa w Jordanowie 
Śląskim) 

• 90002 z przeznaczeniem na: zakup tablic informacyjnych na wysypisko i 
piaskownię, opracowanie projektu rekultywacji, plantowanie oraz uzupełnienie 
ogrodzenia na wysypisku „Dankowice” 

• 90015 z przeznaczeniem na uzupełnienie 1 punktu oświetlenia na ul. 
Przemysłowej w Jordanowie Śląskim, wykonanie oświetlenia drogowego  

• 92105 z przeznaczeniem na prowadzenie gry na instrumencie muzycznym 
(umowa zlecenie) 

• 92109 z przeznaczeniem na remont dachu na świetlicy wiejskiej w 
Jezierzycach Wielkich (zakup materiałów), oraz remont dachu GOK –u 
(świetlica w Jordanowie Śląskim) 

• 92601 z przeznaczeniem na odwodnienie drogi do boiska sportowego oraz 
zakup i montaż rur wraz ze spawaniem na bramkę do piłki nożnej i koszowej 
na boisku sportowym w miejscowości Pożarzyce 

6. zmiany w Gminnym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 
• zwiększa się po stronie przychodów środki obrotowe z lat poprzednich z kwoty 

14.048,00 zł na kwotę 14.326,53 zł i ogółem przychody z kwoty 20.048,00 zł 
na kwotę 20.326,53 zł  

• zwiększa się po stronie wydatków w rozdziale 90011 § 4210 z kwoty 
13.048,00 zł na kwotę 19.326,53 zł , i ogółem wydatki z kwoty 20.048,00 zł na 
kwotę 20.326,53 zł. Skreśla się § 6110 w całości . Wydatki w § 4210 
przeznaczone są na zakup worków, rękawic ochronnych i.t.p. na „Sprzątanie 
świata”(487,00 zł) i na zakup pojemników na selektywną zbiórkę odpadów 
stałych (18.839,53 zł). Wydatki w § 4300 przeznaczone są na wywóz 
zebranych nieczystości (500,00 zł) i na obsługę rachunku (500,00 zł) 

       
 
 

 7


	 
	UCHWAŁA NR  XIV/67/2008 

